
 

 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Luigi Gonano f.to Bruno Cimenti 

 

  

COPIA 

N° 35 del Reg. Del 

 
 

COMUNE DI ARTA TERME 

Verbale di deliberazione della Giunta comunale 

SEDUTA del 20/03/2018 

 

OGGETTO:Adozione programma triennale delle OO.PP. 2018-2020, elenco annuale 2018 
OO.PP., e programma biennale 2018-2019 delle forniture e servizi. 
Aggiornamento 15/03/2018 

 
CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto, certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata, mediante 

affissione, all’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal 23/03/2018 al 07/04/2018 a 

sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 15 della Legge Regionale 21/2003. 

 L’IMPIEGATO ADDETTO 

 f.to Serena De Colle 
 _________________________________________________ 

 
Si attesta che entro il periodo di pubblicazione della presente non sono state presentate denunce o 

reclami o richieste di controllo. 

 L’IMPIEGATO ADDETTO 

Lì   Serena De Colle 
 ____________________________________________ _________________________________________________ 

 

 

 

L’anno duemiladiciotto il giorno venti del mese di marzo alle ore 17.30 

, nella sede comunale, a seguito di regolare convocazione, si è riunita la Giunta 

Comunale. 

 

Sono intervenuti: 

 

  

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

APPROVAZIONE ED EVENTUALI OSSERVAZIONI DEL 

COMITATO DI CONTROLLO 

 

Nome Carica Presente 
 

 

 

 

 

 

 

 

Delibera immediatamente 

esecutiva 

Art. 1, comma 19 L. R. N. 

21/2003 

 
Gonano Luigi 
Sanna Elisa 
Di Gallo Italo 
Faccin Andrea 
De Colle Stefano 

 

 
Sindaco 
Assessore 
Assessore 
Assessore 
Assessore Esterno 

 

 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Assiste il Segretario comunale Sig. Bruno Cimenti 

Constatato il numero legale degli intervenuti, il Sig. Luigi Gonano nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza invitando la Giunta Comunale ad adottare 

la seguente deliberazione: 

 

 

 

 
 

 
 

Copia conforme all'originale agli atti che si compone di n° ______ fogli. 

 Il Funzionario Incaricato 

addì __________________ ___________________ 

 



2018 / 35 / Pag. n° 2 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il decreto n. 4 del 13/06/2017 del Sindaco di Arta Terme avente ad oggetto "Nomina Responsabile 

dell'Ufficio per la gestione del Ufficio Lavori Pubblici", con la quale si è provveduto a nominare, quale Responsabile del 

Servizio OO.PP., il p.i. BUBISUTTI Maurizio con decorrenza dal 12/06/2017. 

 

Richiamato il decreto n. 1044/SG del 17/11/2017 della PRESIDENZA DELLA REGIONE – Servizio 

coordinamento politiche per la montagna, con il quale è stato concesso al Comune di Arta Terme un contributo di 

complessivi € 100.000,00 per la realizzazione dei lavori di: Rifacimento del manto stradale e tratti di illuminazione 

pubblica su viabilità comunale. 

 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza dell’Unione Territoriale della Carnia n. 224 del 20/11/2017, 

con la quale è stato definitivamente assegnato al Comune di Arta Terme un contributo di € 100.000,00 per la 

realizzazione dei lavori di: Rifacimento dell’impianto di illuminazione pubblica lungo la S.S. 52 bis “Carnica” in Comune 

di Arta Terme.  

 

Richiamato l’art. 21 commi 1, 3 e 6 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che di seguito si riportano integralmente: 

“Art. 21. (Programma delle acquisizioni delle stazioni appaltanti)” 

 

“1. Le amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma 

triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei 

documenti programmatori e in coerenza con il bilancio”. 

 

“3. Il programma triennale dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti annuali contengono i lavori il cui valore stimato 

sia pari o superiore a 100.000 euro e indicano, previa attribuzione del codice unico di progetto di cui all’articolo 11, 

della legge 16 gennaio 2003, n. 3, i lavori da avviare nella prima annualità, per i quali deve essere riportata 

l'indicazione dei mezzi finanziari stanziati sullo stato di previsione o sul proprio bilancio, ovvero disponibili in base a 

contributi o risorse dello Stato, delle regioni a statuto ordinario o di altri enti pubblici. Per i lavori di importo pari o 

superiore a 1.000.000 euro, ai fini dell’inserimento nell’elenco annuale, le amministrazioni aggiudicatrici approvano 

preventivamente il progetto di fattibilità tecnica ed economica”. 

 

“6. Il programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali contengono gli acquisti di beni e di 

servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro. Nell’ambito del programma, le amministrazioni 

aggiudicatrici individuano i bisogni che possono essere soddisfatti con capitali privati. Le amministrazioni pubbliche 

comunicano, entro il mese di ottobre, l’elenco delle acquisizioni di forniture e servizi d’importo superiore a 1 milione di 

euro che prevedono di inserire nella programmazione biennale al Tavolo tecnico dei soggetti di cui all'articolo 9, 

comma 2, del decreto legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, che 

li utilizza ai fini dello svolgimento dei compiti e delle attività ad esso attribuiti. Per le acquisizioni di beni e servizi 

informatici e di connettività le amministrazioni aggiudicatrici tengono conto di quanto previsto dall’articolo 1, comma 

513, della legge 28 dicembre 2015, n. 208”. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 150 del 27/12/2017 con la quale tra l’altro: 

-  sono stati adottati gli allegati elaborati del Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2018-2020 e relativo 

elenco annuale 2018 del Comune di Arta Terme, concludenti con una spesa complessiva di € 200.000,00 

intermente prevista nell’annualità 2018; 

- è stato adottato l’elaborato del Programma Biennale delle Forniture e Servizi 2018-2019 del Comune di Arta 

Terme, nel quale non è inserita alcuna spesa che superi l’importo minimo previsto dall’art. 21 comma 6 del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i.. 

 

Preso atto che, ai sensi dell’art. 42 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., è di competenza del 

Consiglio Comunale l’approvazione degli atti relativi al programma triennale delle OO.PP.. 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 6/02/2018 con la quale: 

- è stato approvato il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2018-2020 e il relativo elenco annuale 2018 del 

Comune di Arta Terme, concludenti con una spesa complessiva di € 200.000,00 intermente prevista nell’annualità 

2018; 

- è stato approvato il Programma Biennale delle Forniture e Servizi 2018-2019 del Comune di Arta Terme, nel quale 

non è inserita alcuna spesa che superi l’importo minimo previsto dall’art. 21 comma 6 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

 

Visto il decreto n. 1007 del 21/12/2017 del M.I.U.R. con il quale è stato assegnato al Comune di Arta Terme 

un contributo di € 250.000,00 per la realizzazione di: Interventi di adeguamento e miglioramento sismico della scuola 

elementare e media del Capoluogo. 

 

Preso atto che nulla-osta l’adozione dell’aggiornamento al Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2018-

2020 e relativo elenco annuale 2018, nonché del Programma Biennale delle Forniture e Servizi 2018-2019 del Comune 

di Arta Terme, così come stabilito dall’art. 21 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

 

Visto il D.Lgs 50/2016 e s.m.i.. 

 

Visto il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.. 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000. 

 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile di servizio. 

 

Unanime, con separata votazione per quanto concerne il provvedimento ed in merito alla dichiarazione di 

immediata esecutività del medesimo, 

 

DELIBERA 

 

1. Di prendere e dare atto di quanto stabilito all’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

 

2. Di dare atto che le premesse fanno parte integrante della presente deliberazione. 

 

3. Di adottare gli allegati elaborati del Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2018-2020 e relativo elenco 

annuale 2018 del Comune di Arta Terme, concludenti con una spesa complessiva di € 450.000,00 intermente 

prevista nell’annualità 2018, aggiornamento 15/03/2018. 

 

4. Di adottare l’allegato elaborato del Programma Biennale delle Forniture e Servizi 2018-2019 del Comune di Arta 

Terme, nel quale non è inserita alcuna spesa che superi l’importo minimo previsto dall’art. 21 comma 6 del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i., aggiornamento 15/03/2018. 

 

5. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

 
 


		2018-03-23T10:31:11+0000
	Serena De Colle
	pubblicazione




